事 務 連 絡

令和７年７月１４日

指定共同生活援助事業所 管理者殿

東京都福祉局施策推進部地域生活支援課

「東京都指定共同生活援助事業所（グループホーム）運営状況調査」の実施について（協力依頼）

平素より、東京都の障害者施策の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、東京都福祉局障害者施策推進部地域生活支援課では、令和 6 年の障害福祉サービス報酬改定

の影響等を含む、東京都内のグループホームの運営状況等の実態を把握することを目的として、下記のと

おり「「東京都指定共同生活援助事業所（グループホーム）運営状況調査」を実施することといたしました。

 ご多忙の折大変恐縮ではございますが、東京都のグループホーム施策の推進のため、御協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 調査名

  東京都指定共同生活援助事業所（グループホーム）運営状況調査

２ 調査目的

  令和 6 年の障害福祉サービス報酬改定の影響等を含む、東京都内のグループホームの運営状況等の

実態を把握する

３ 調査対象

  東京都内の指定共同生活援助事業所

４ 調査方法（概要）

  調査実施者 ：株式会社リサーチワークス（委託により実施）

  調査依頼方法：令和７年７月１４日（月）以降、郵送及びメールにて依頼

         ※ghtokyo2025@researchworks.co.jp よりメールが届きますので、受信が可能となる

よう設定をお願いいたします。

  調査回答方法：Webフォームによるオンライン回答

５ 主な調査内容

  令和５年度及び令和６年度の収支、職員配置、利用者情報など

６ 調査期間

  令和７年７月１４日（月）から令和７年８月８日（金）まで

以上

＜調査担当者＞東京都福祉局施策推進部地域生活支援課居住支援担当 高橋・白井

電話番号：03-5320-4151  E-mail：S1140702@section.metro.tokyo.jp

令和７年８月２６日（火）

＜調査回答に関する問い合わせ先＞株式会社リサーチワークス

電話番号：03-6835-4304（平日午前 10 時～12時／午後 1時～5時（土日・祝日除く））

E-mail：ghtokyo2025@researchworks.co.jp

 TEL：03-6835-4304（平日午前 10時～12 時／午後 1時～5時（土日・祝日除

く））

mailto:ghtokyo2025@researchworks.co.jp